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Landsbygdsstrategi för Trelleborgs kommun – 
utveckling som främjar en kommun i balans

Kommunstyrelsens utskott för hållbar utveckling sänder härmed förslag till 
Landsbygdsstrategi för Trelleborgs kommun samt handlingsplan för densamma 
på remiss. 

Trelleborgs kommuns landsbygdsstrategi handlar om att tydliggöra hur 
kommunen ska arbeta för att säkerställa att Trelleborg är en livskraftig och 
inkluderande kommun, oavsett var i kommunen man bor. Landsbygdsstrategin 
ska lägga grunden för en plattform för ett lokalt utvecklingsarbete som ska ske 
tillsammans med de aktörer som är aktiva på landsbygden. 

Syftet med strategin är att tydliggöra förutsättningarna på landsbygden och 
identifiera utvecklingsområden som kommunen ska arbeta med som kan bidra 
till att uppnå kommunens övergripande mål: 

• Livskvalitet med hälsa, trygghet och boende
• Arbete med näringsliv, utbildning, självförsörjning
• Långsiktigt hållbar tillväxt med miljö, ekonomi och infrastruktur

I strategin presenteras fem utvecklingsområden som kan bidra till att uppnå 
kommunens övergripande mål: Lantbruk och livsmedel; Tillgänglighet , service 
och kommunikationer; Rekreation, föreningsliv och delaktighet; Kulturarv och 
kulturmiljöer; och Näringsliv och turism. Det utvecklingsområde som 
bildningsnämnden är en del av är Lantbruk och livsmedel. 

Bildningsförvaltningens yttrande
Genom att Trelleborgs kommun skapar en landsbygdsstrategi kan arbetet med 
att tillvarata de historiska och kulturella värdena samtidigt som en utveckling av 
ett av de starkaste varumärkena för Trelleborgs kommun. Landsbygden i 
Trelleborg kännetecknas av en gammal kulturbygd väl förankrad i den goda 
jorden som gett området välstånd under flera årtusenden. 

Förslaget som presenteras i landsbygdsstrategin där bildningsnämnden berörs är 
under det första utvecklingsområdet: Lantbruk och livsmedel. Effektmålet som 
presenteras är:

Kommunen eftersträvar en ökning av andelen närproducerad mat och 
ekologiskt odlad jordbruksmark.

Kommunens verksamheter inom skola, omsorg och sjukvård är arenor 
för ett medvetet arbete med hållbar och närproducerad mat och dryck. 

Kommunen främjar innovation, diversifiering, förädling och 
kompetensutveckling genom samverkan med aktörer inom lantbruket. 
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Målen ska nås genom olika aktiviteter. Aktiviteten är att tillsammans med LRF 
ska kommunen arbeta med Bonden i skolan för att informera och utbilda barn 
och unga om lantbruk, mat och livsmedelsindustrin. Bildningsnämnden 
tillsammans med LRF ska ansvara för aktiviteten och den ska enligt förslaget 
genomföras under 2018. Till en början ska en skola ingå i projektet, för att sedan 
framgent utökas och utvecklas för att ge fler barn, elever och studerande 
möjlighet att ta del av projektet. 

I samband med LRF fältdagar där representant från bildningsförvaltningen 
deltagit, har det uppmärksammats ett intresse av att integrera lantbruket och 
den agrara verksamheten i kommunens förskole- och skolmiljö. Närheten och 
tillgången till landsbygden och lantbruket i kommunens ger unika möjligheter 
att ta till vara den kunskap som finns i kommunen och sprida ett intresse vidare 
till yngre generationer. Bonden i skolan presenteras på sin webbsida som 

LRFs digitala läromedel Bonden i skolan är en unik satsning där elever på 
ett enkelt och roligt sätt får lära sig var maten på våra tallrikar kommer 
ifrån och varför vi faktiskt behöver bönder.

Bonden i skolan är den svenske bondens röst rakt in i klassrummet, och 
ligger i framkant både vad det gäller pedagogik och teknik. 
Faktatexterna här är till största del hämtad direkt från bönderna och 
från andra olika experter på lantbruk […] Utöver en gedigen faktadel 
finns en stor databas med färdiga lektioner och teman för årskurs F-6 
som direkt svarar upp mot målen i läroplanen 
(www.bondeniskolan.se/mer-om-bonden-i-skolan/ 2017-12-01).

Att integrera landsbygden som en del i utbildningen skapar en förståelse för 
livsmedelsproduktion och lantbruk som verksamhet, men även det ekonomiska 
värdet av verksamheterna för kommunen i stort. Att se sambanden mellan 
landsbygden och den övriga näringen i Trelleborg och den påverkan det har på 
vardagen kan det skapas en förståelse för odlingstekniker, hållbarhet och 
miljömedvetenhet bland kommunens invånare. Då åkermarken i Trelleborgs 
kommun är en av världens bästa och har en hög potential och bas för att bidra 
till en hållbar utveckling är det därmed av stort intresse att integrera det för att 
bilda såväl som utbilda medborgarna i Trelleborgs kommun för en hållbar 
framtid (Väsentligt samhällsintresse, Jordbruksverket, 2013:19). 

Bildningsförvaltningen ser positivt på initiativet att tillsammans med LRF 
kommungrupp starta upp arbetet med, och integrera, Bonden i skolan i 
verksamheterna ute på förskole- och skolenheterna. Att tillsammans med LRF 
kommungrupp medvetandegöra en viktig lokal och kulturell del av kommunen 
för barn, elever och studerande på ett digitalt och effektivt sätt är bra. Dock 
behöver arbetet ske på initiativ av LRF kommungrupp. Hur arbetet/projektet 
mer konkret ska utformas måste ske i samråd med skolchef vid den första 
skolenhet som utses vara med i aktiviteten. Själva genomförandet måste arbetas 
fram i samråd, och förslag på aktiviteter och mål välkomnas från 
bildningsförvaltningen. Exempelvis är det av stor vikt att till exempel förslag på 
temaveckor och eventuella studiebesök samt arbetsmetoder är i enlighet med 
läroplanen och utbildningsmålen. 
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